
 

 

UCHWAŁA NR IX/59/2025 

RADY GMINY SIEDLISKO 

z dnia 3 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej (sołtys) będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn.zm) Rada Gminy Siedlisko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej, zwany dalej „sołtysem”, 

przysługuje dieta, która stanowi rekompensatę wydatków wynikających z tytułu pełnienia obowiązków sołtysa 

wymienionych w Statucie Sołectwa Rozdział III pkt. 1. 

2. Dietę nalicza się za okres miesięczny, po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego. 

3. Dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji 

w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

4. Dieta miesięczna sołtysa ustalana jest według następującego wyliczenia: 

Dm = {[PW + (LMS x 0,1)] x (LDSF/LDM)} gdzie: 

- Dm - wysokość diety miesięcznej (w złotych), 

- PW - podstawa wymiaru diety, o której mowa w ust. 5, 

- LMS - liczba mieszkańców zameldowanych na terenie jednostki pomocniczej stan na dzień 31 grudnia roku 

poprzedzającego rok, w którym dokonuje się wyliczenia wysokości diety,  

- LDSF - liczba dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu kalendarzowym, 

- LDM - liczba dni w danym miesiącu kalendarzowym. 

5. Ustala się podstawę wymiaru diety w wysokości 560 złotych. 

6. Do kwoty diety obliczonej według zasady określonej w ust. 4, dolicza się kwotę 60 złotych za 

uczestnictwo w sesji Rady Gminy Siedlisko, potwierdzone na liście obecności w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

7. Sołtys, który jednocześnie pełni funkcję radnego Gminy Siedlisko, nie otrzymuje kwoty wymienionej 

w ust. 6 w ramach swojej diety sołtysa. 

8. W przypadku braku możliwości wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest do złożenia 

pisemnego oświadczenia o okresie niewykonywania tych obowiązków. Oświadczenie należy przekazać 

Wójtowi Gminy w terminie do 5 dni po zakończeniu miesiąca kalendarzowego. Wzór oświadczenia stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 468



§ 2. 1. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca, w którym 

powstało prawo do diety lub jej części, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 

poza granicami Gminy Siedlisko. 

2. Koszt przejazdu obliczany jest według ilości kilometrów dzielących miejscowości, pomiędzy którymi 

odbywana jest podróż służbowa, pomnożonych przez maksymalną stawkę za jeden kilometr przebiegu, 

określoną na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy, dla pojazdu samochodowego o pojemności silnika powyżej 900 cm3 

3. Zgodę na wyjazd służbowy sołtysowi wydaje Wójt Gminy Siedlisko. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr II/11/2024 Rady Gminy Siedlisko z dnia 17 maja 2024 r. w sprawie przyznania 

diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlisko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Oryszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 468



 

Załącznik nr 1 

 do Uchwały Nr IX/59/2025 

Rady Gminy Siedlisko 

z dnia 3 lutego 2025 roku 

 

 

 

…………………………………………..      

Imię i nazwisko 

 

…………………………………………… 

Nazwa sołectwa 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O NIEWYKONYWANIU OBOWIĄZKÓW SOŁTYSA 

 

Oświadczam, że w dniach ……………………………………………..………………..….….., 
         (data od - do) 

tj. przez ……………….………….... dni w miesiącu ………..………………………..……….                                                                                                                                                
                 (ilość dni)                                                                               (nazwa miesiąca) 

nie wykonywałem obowiązków sołtysa. 

 
Ja niżej podpisany/a wyrażam zgodę na przetwarzanie, w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowych, moich 

danych osobowych dla celów wynikających z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy. 

Sołtys ma obowiązek złożyć oświadczenie do 5 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym nie wykonywał 

obowiązków sołtysa i za który składa oświadczenie. 

 

 

             

      ………………………………………………… 

                     data i podpis 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 468


		2025-02-26T15:04:19+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




